

CUENTAS ANUALES

DE LA FASICAN

EJERCICIO 2023

1. CUENTAS DE RESULTADOS

INGRESOS Y GASTOS

INGRESOS		
Nº cuenta	Descripción	AÑO 2023
7000001	Ventas diversas (libros, camias, bolígrafos)	489,00 €
7000002	Ventas de participaciones a 20€	1.900,00 €
7050000	Ingresos por servicios ILSES	62.107,82 €
7050001	Servicios de impartición de curso de LSE	2.603,00 €
7050003	Ingresos Servicio SVisual	9.900,00 €
7050004	Servicios de talleres LSE	1.012,00 €
7050005	Cursos de LSE	75,00 €
7050006	Presentación de servicio de Centro Penitenciario	840,00 €
7060000	Descuentos sobre ventas por pronto pago	20,77 €
7080310	Devolución de gastos generales	4,53 €
7200000	Ingresos de cursos de LSE	19.408,00 €
7200026	Inscripción actividad de pádel y petanca	557,50 €
7210000	Cuotas afiliados	235,00 €
7230000	Ingresos de patrocinadores y colaboraciones	300,00 €
7250000	Subvenciones oficiales concedidas por las administraciones públicas para el fin de la actividad	814.191,83 €
7260000	Donaciones y legados actividad Propia imputados al resultado ejercicio	99,80 €
7260001	Donativos por ingresos de participantes	285,00 €
7260002	Donativos de ingresos por participaciones en ferias	10,00 €
7260003	Donativos por ingresos generales para la entidad	10,00 €
7260005	Donación participación entradas reyes magos	2.532,04 €
7400000	Subvenciones, donaciones y legados a la explotación	23.252,30 €
7470000	Otras subvenciones, donaciones y legados	21,00 €
7590001	Ingresos diversos por derrame local miramar	271,91 €
	A) INGRESOS DE EXPLOTACION	940.126,50 €
7780000	Ingresos Excepcionales	0,02 €



7780001	Premios	15.100,00 €
	B) INGRESOS EXCEPCIONALES	15.100,02 €
	TOTAL INGRESOS DE EXPLOTACIÓN (A+B)	955.226,52 €

GASTOS		
Nº cuenta	Descripción	AÑO 2023
6080001	Devoluciones de compra y operaciones similares para la actividad	- 90,38 €
6210000	Arrendamientos y cánones	85,00 €
6210002	Alquiler local La Palma	4.085,40 €
6210003	Alquiler de plataforma cursos LSE	788,92 €
6220000	Reparaciones y conservación	64,20 €
6220001	Mantenimiento y conservación Software	1.203,11 €
6230000	Servicios profesionales independientes	85.018,57 €
6230002	Servicios profesionales independientes Asesoría	8.464,68 €
6230008	Servicios profesionales independientes Lesan Tenerife, S.L.	11.005,51 €
6230009	Gastos de carpintería de acero reforma local	1.023,17 €
6230016	Servicios profesionales independientes abogada	411,76 €
6230017	Servicios independientes profesionales Otis Mobilitu SA	25.404,23 €
6230019	Servicios independientes profesionales Pinturas y Mantenimientos Grinorte SL	22.351,98 €
6230020	Servicios independientes profesionales Namiju Aluminios	7.520,73 €
6230021	Gastos de obras local	15.201,83 €
6250000	Primas de seguro	2.568,99 €
6250001	Primas de seguro de eventos	128,24 €
6252000	Primas de seguros para voluntarios	64,00 €
6260000	Servicios bancarios y similares	531,51 €
6280000	Gastos de Luz	971,54 €
6280002	Gastos de agua	14,79 €
6280003	Gastos de luz local miramar	4.039,64 €
6280004	Gastos de agua miramar	400,61 €
6290000	Otros servicios	2.045,50 €
6290001	Cuotas anuales	1.450,00 €
6290002	Gastos de teléfono	1.382,86 €
6290003	Gastos de correos	310,35 €
6290005	Gastos de material limpieza	194,39 €
6290007	Gastos de material fungible, talleres, etc	228,26 €
6290018	Gastos alarma	576,72 €
6290019	Gastos de locomoción	2.706,11 €
6290020	Gastos de mutua	1.530,53 €

6290021	Gastos de viaje (billetes)	748,98 €
6290023	Gastos varios	392,89 €
6290031	Material Didáctico	227,20 €
6290032	Gastos material informático	329,61 €
6290034	Gastos de Alojamiento	368,35 €
6290036	Gastos dietas de trabajadores	18,90 €
6290041	Gastos de material de difusión	1.591,95 €
6290044	Gastos de protección de datos	807,79 €
6290051	Gastos de servicio svisual	1.200,00 €
6290060	Gastos para ciclo de mujeres sordas	7.917,36 €
6290138	Gastos almacenamiento de muebles	1.322,14 €
6290381	Gastos para local miramar	5.379,76 €
6291005	Gastos de servicio de limpieza	788,85 €
6291018	Gastos de alarma delegación de Fuerteventura	555,96 €
6292002	Gastos de teléfono fijo delegación gran canaria	469,25 €
6292018	Gastos de alarma delegación gran canaria	617,33 €
6293002	Gastos de teléfono delegación Fuerteventura	433,66 €
6293015	Gastos de limpieza delegación de la palma	180,00 €
6293018	Gastos de alarma delegación de la palma	580,07 €
6293019	Gastos de locomoción (proyecto safis)	116,66 €
6294002	Gastos de teléfono móvil	342,60 €
6294003	Gastos de teléfono móvil dirección	145,54 €
6294018	Gastos de alarma local miramar	432,02 €
6294019	Gastos de desplazamiento proyecto silse	136,10 €
6295002	Gastos de teléfono, delegación de la palma	444,39 €
6295019	Gastos de desplazamiento proyecto adecosor	68,04 €
6296002	Gastos de teléfono móvil, delegación de Fuerteventura	282,48 €
6298019	Gastos de desplazamiento, Estefanía perez	108,68 €
6299019	Gastos de desplazamiento proyecto siles Fuerteventura	117,98 €
6310002	Impuesto basura (local la palma)	27,31 €
6310004	Tasas de Impuestos	65,00 €
	A) GASTOS DE LA EXPLOTACIÓN	227.889,60€
6400000	Sueldos y salarios	304.115,12 €
6420000	Seguridad Social a cargo de la empresa	85.323,03 €
6490003	Gastos de alojamiento, dietas y locomoción	603,04 €
6490004	Gastos de formación	770,00 €
6490006	Gastos de inscripción	200,00 €

	B) GASTOS DE PERSONAL	391.011,19€
6540000	Gastos Órganos de Gobierno	134,18 €
6580000	Reintegro de subvenciones	288.529,83 €
	C) OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN	288.664,01 €
6780000	Gastos Excepcionales	253,80 €
	D) GASTOS EXCEPCIONALES	253,80 €
6800000	Amortización Acumulada Intangible	7.548,12 €
6810000	Amortización del Inmovilizado Material	5.245,07 €
	E) AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	12.793,19 €
	TOTAL GASTOS DE EXPLOTACIÓN (A+B+C+D+E)	920.621,79 €

CUENTA DE RESULTADOS

AÑO 2023

A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN

34.604,73 €

7690000

Otros Ingresos Financieros

24,17 €

B) RESULTADO FINANCIERO

24,17 €

C) RDO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)

34.628,90 €

6300000

Impuesto de Sociedades

RESULTADO DEL EJERCICIO

34.628,90 €

2. BALANCE ECONÓMICO DE SITUACIÓN

ACTIVO

El total del activo de la empresa es:

ACTIVO		
CUENTA	DESCRIPCION	EUROS
206	Aplicaciones informáticas	4.655,95 €
212	Instalaciones técnicas	5.972,54 €
215	Mobiliario	72.343,03 €
216	Equipos proceso información	40.768,89 €
218	Otro inmovilizado material	16.868,01 €
219	Inmovilizado materiales en curso	18.322,02 €
231	Construcciones en curso	330.085,42 €
260	Fianzas constituidas a largo plazo garantías definitivas licitaciones	2.192,50 €
280	Amortización acum. Inmov. Intangible	- 14.711,55 €
281	Amortización acum. Inmov. Material	- 61.644,63 €
A) ACTIVO NO CORRIENTE		414.852,18 €
430	Clientes	13.526,11 €
440	Deudores	- €
470	Subvenciones Administración Publica	- 70.486,78 €
565	Fianzas constituidas a corto plazo	560,00 €
566	Depósitos constituidos a corto plazo	- €
570	Tesorería	390,05 €
572	Bancos	451.050,81 €
B) ACTIVO CORRIENTE		395.040,19 €
ACTIVO TOTAL (A+B)		809.892,37 €

PASIVO Y FONDOS PROPIOS

El total de pasivo y fondos propios es:

	PASIVO	
CUENTA	DESCRIPCION	EUROS
101	Fondo social	20.000,00 €
113	Reservas	125.284,03 €
129	Resultado del ejercicio	34.628,90 €
121	Resultados negativos ejercicios anteriores	- €
130	Subvenciones de Capital	301.946,58 €
131	Subvenciones de Capital Inmovilizado	5.584,18 €
	A) PATRIMONIO NETO	487.443,69 €
171	Deudas por préstamos L/P	- €
	B) PASIVO NO CORRIENTE	- €
410	Acreedores	28.611,97 €
465	Personal	26.237,80 €
475	IRPF acreedores	6.477,93 €
476	Seguridad Social	10.433,00 €
485	Ajustes personificación a ingresos	1.535,00 €
522	Deudas a c/p transformables en subvención	242.933,37 €
523	Proveedores de inmovilizado a c/p	6.213,61 €
555	Otras cuentas no bancarias	6,00 €
	B) PASIVO CORRIENTE	322.448,68 €
	PASIVO TOTAL (A+B+C)	809.892,37 €